

برای مربی شدن به مدرک اکتفا نشود



امیرحاج رضایی

کارشناس فوتبال

طی کنند. در شرایط فعلی مهدی مهدوی کیا به دلیل تجارب اروپایی که دارد خوشبختانه بهترین شیوه را برای رسیدن به موفقیت در امر مربیگری انتخاب کرده است. البته باید به این نکته توجه داشت که صرفا گرفتن مدرک نمی تواند موفقیت یک مربی را تضمین کند، چرا که در کشور خودمان مربیانی هستند که مدرک مربیگری سطح بالایی ندارند اما در کارشان موفق ظاهر شده‌اند. از طرفی مربیانی را هم داریم که به رغم داشتن مدرک A به دلیل نداشتن تجارب کلفی نتوانستندبه جایگاه واقعی بین برسند. اما مربیانی هم مربیانی که می‌خواهند به اهداف خود پیشه کنند می‌بایست علاوه بر حضور در کلاس‌های مربیگری و گرفتن مدارک بین المللی، شخصا مطالعات زیادی هم در حوزه فوتبال داشته باشند تا بتوانند از این مسیر سخت عبور کنند. از طرفی قانون می گوید که برای گرفتن مدرک مربیگری حرفه‌ای، تسلط کافی برزبان جزوملزومات است. باید به این نکته توجه داشت که صرف حضور در کلاس‌های مربیگری نمی تواند از کسی مربی بزرگی بسازد. معتقدم که مهدوی کیا می‌تواند در کارش موفق شود. او سال‌ها در اروپا بوده و می‌داند برای آنکه مربی بزرگی شود چقدر باید زحمت بکشد. درست مثل وحید هاشمیان که او هم مربیگری را از پایه شروع کرده است. به علاوه اینکه همه نمی‌توانند در فوتبال مربی شوند. چه بسا فوتبالیست‌هایی که به رغم طی کردن همه مدارج در مربیگری به جایی نرسیدند؛ میشل پلاتینی یک نمونه از آنهاست. اما مربیانی مثل اریکسون ومورینیو از خیلی‌های دیگر بهتر بوده و بهتر نتیجه گرفتند.در پایان باید بگویم اگر فوتبالیست‌های ما می‌خواهند به قله مربیگری برسند نباید به مدرک گرفتن بسنده کنند بلکه باید آگاهی‌شان به زبان، کامپیوتر و فوتبال روز دنیا را ارتقا دهند.

فوتبال جهان

شیوانوروزی



شیلی – آرژانتین؛ فینال کوپا امریکا

جدال لاروخا و آلبی سلسسته بر سر جام

فینال کوپا امریکا بامداد فردا(۲۰۰۳) با جدال دو تیم شیلی و آرژانتین در ورزشگاه ناسیونال شهر سانتیاگو برگزار می‌شود. لاروخا و آلبی سلسسته در حالی در دیدار نهایی جام‌ملت‌های امریکا به مصاف هم می‌روند که میزبان امیدوار است اولین جام بین‌المللی خود را در مقابل هواداران کاپا کوپا سرسبز دو آرژانتینی‌ها هم به فکر جبران ناکامی جام جهانی ۲۰۱۴ هستند.

■ **هزا و یک آرژوزی میزبان**

شیلی برای گرفتن میزبانی جام ملت‌های ۲۰۱۵ تلاش زیادی کرد. آنها می‌دانستند که بازی خلتگی کمک بزرگی به آنها می‌کند و صعود به فینال هم این موضوع را تأیید می‌کند. این درحالی است که فرمزها با هزار و یک امید به بازی فردا نگاه می‌کنند. تیم ملی فوتبال شیلی نه تنها تاکنون قهرمان کوپا امریکان نشده بلکه هیچ قهرمانی بین‌المللی را نیز تجربه نکرده آنها چهار بار با پای فینال پیش رفتند اما هر چهار بار دست‌شان به جام نرسیده است. آخرین نایب قهرمانی‌شان نیز در سال ۱۹۸۷ و با شکست مقابل اروگوئه به دست آمد. این تیم با صدر نشینی در گروه اول، شکست اروگوئه و غلبه بر پرو به فینال رسیده وادوار دو گل‌س بهترین گلزن شیلی محسوب می‌شود. شاگردان خورش سامیانولی به صورتی که بتوانند از پس راه راه پوشان بریباند برای اولین بار جام قهرمانی ملت‌های امریکا را در خانه حفظ می‌کنند. در این دیدار از تور ویدال و الکسیس سانچس امید به اصلی شیلی برای باز کردن دروازه آرژانتین هستند.

■ **مهدی کلاسیک بازی آرژانتین**

شانس قهرمانی آرژانتین در جام‌ملت‌های امریکا از نظر فوتبال دوستان و کارشناسان فوتبال به مراتب بیشتر از شیلی است، و به ویژه آنکه باران مسی در بازی قبل فینال خود حساسی گرد و خاک به پا کردند. تیم ملی آرژانتین هم مثل شیلی با هفت امتیاز و صدر نشینی از گروهش بالا آمد، کلمبیا را در ضربات پنالتی شکست داد و پاراگوئه را با شش گل از پیش رو برداشت تا به فینال برسد. اوج هنرنمایی راه راه پوشان پیروزی بر گل‌شان مقابل پاراگوئه بود. این تیم تاکنون ۱۴ بار فاتح کوپا امریکا شده و با پیروزی در بازی بامداد فردا تعداد جام‌هایش با اروگوئه رکوردار برابری می‌شود. جالب اینجاست که آرژانتینی‌ها همواره در ادواری که شیلی میزبان بوده موفق ظاهر شدند و چهار قهرمانی و دونایب قهرمانی را در خاک این کشور به دست آورده‌اند. با این حال آخرین موفقیتی‌شان به سال ۱۹۹۲ و قهرمانی در جام‌ملت‌های امریکا برمی‌گردد. آلبی سلسسته در فینال جام جهانی هم مغلوب آلمان شد.

■ **ترکیب احتمالی**

آرژانتین: زومرو، زاباتسا، دمیکلیس، تاموندی، بیگیلا، ماسکرانو، پاستورم، اگرو و دی ماریا
شیلی: براوو، ایسلا، مدل، روخاس، خارا، دیسلا، آرانگوئیز، ویدال، والدیویا، سانچس و وارگاس

■ **خاطرات تلخ گذشته**

شیلی تنها یک بار توانسته از سد آرژانتین بگذرد. میزبان جام‌ملت‌ها از سال ۱۹۵۹ دیگر نتوانسته آلبی سلسته را مغلوب کند. آخرین رویاویوی دو تیم در جریان مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۱۴ بود که در آن بازی هم گل‌های مسی و هوگیوان بار دیگر پیروزی آرژانتین را رقم زد. آخرین باخت شیلی در مرحله مقدماتی جام جهانی برزیل رقم خورد و شاگردان مارتینو هم آخرین شکست خود را مقابل آلمان در فینال جام جهانی تجربه کردند.

■ **حمله به جام قهرمانی**

لیونل مسی ابراز امیدواری کرد تیم ملی کشورش بتواند با موفقیت در کوپا امریکا ناکامی جام جهانی را جبران کند. مهاجم تیم ملی آرژانتین پیش از رویاویوی با شیلی در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار داشت: «این تیم برای فتح جام انگیزه زیادی دارد. بعد از شکست مان در جام جهانی از هر جهت ما برای قهرمانی شایسته هستیم.»

■ **دینم را ۱۱ می‌کنم**

سرخیو آگرو هم مثل مسی به قهرمانی می‌اندیشد. مهاجم منچستر سیتی با اشاره به این موضوع گفت: «همی خواهیم در مورد جام جهانی حرف بزنم چراکه در آن زمان در شرایط ایده آل نبودم. ولی حالا شرایط خوبی دار. امیدوارم با قهرمانی در کوپا امریکا دینم را به تیم کشورم ادا کنم.»
باخت به آلمان واقع‌تلقا بود اما شکست شیلی می‌تواند همه آن تلخی را از بین ببرد. نگران لیونل هم نباشید او حالش خوب است. درست است که فقط یک گل زده اما دلشلی این است که چند مدافع در هر بازی احاطه‌اش می‌کنند.»

به هدفمان رسیدیم



تیم ملی والیبال کشورمان در حالی دیشبب در ادامه لیگ جهانی به مصاف روسیه رفت که بدون توجه به صعود یا عدم صعود والیبالیست‌های کشورمان به مرحله نهایی، آن چیزی که به گفته کاپیتان تیم ملی والیبال ایران نازرش است، باقی ماندن تیم ایران در سطح اول لیگ جهانی است. سعید معروف در نشست خبری پیش از بازی ایران و روسیه گفت: «به هدفمان که ماندن در بین تیم‌های برتر بود رسیدیم. نکته مهم برای ما این بود که توانستیم قبل از بازی‌های آخر خود در مرحله گروهی به هدفمان یعنی ماندن در جمع ۸ تیم برتر برسیم.» این در حالی است که پیش از شروع لیگ جهانی، با توجه به قرار گرفتن کشورمان کنار سه قدرت اول والیبال دنیا، کمتر کسی تصور می‌کرد ایران چنین نتایجی کسب کند.

ورزش‌ها

شنبه ۱۳ تیر ۱۳۹۶ | ۱۷ رمضان ۱۴۲۶

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۲۴

۱۷ چهره‌ها / وحید صابری

دایی بر سر دوراهی ملوان–پیکان



سر مربی پیشین پرسپولیس که فصل گذشته به خاطر نتایج بد جایش را به حمید درخشان داد ترجیح داد که تا آخر فصل هدایت تیمی را بر عهده نگیرد اما در فصل جدید نقل و انتقالات، حرف و حدیث‌های زیادی درباره پیوستن دایی به برخی تیم‌ها شنیده می‌شود. ملوان و پیکان از جمله تیم‌هایی هستند که خواهان به خدمت گرفتن علی دایی هستند. آذرخیز عضو هیئت مدیره ملوان در باره جلسه تصمیم‌گیری برای انتخاب دایی به عنوان سر مربی این تیم گفت: «حضور علی دایی وعده‌ای است که دار یوش هبشتی، مالک جدید این تیم به هواداران داده و احتمالاً به دنبال این است که او را انزلی بیاورد، اما از حضور قطعی او در انزلی اطلاعی ندارم.»

به انگیزه انتخاب مهدوی کیا به عنوان مربی تیم نوجوانان هامبورگ و ادامه حضور هاشمیان در آلمان

پله پله تا نیمکت تیم‌های بزرگ

است پله به پله بالا برود و روزی به گفته خودش تجربیاتش را در اختیار فوتبال ایران قرار دهد.

■ ■ ■

در بین مربیان جوان ایرانی که می‌خواهند پله به پله بالا بروند و فوتبال آلمان را برای آموزش و کسب تجربه راه مربیگری شان آغاز کرده‌اند، مهدوی کیا تنها نیست و پیش از او، وحید هاشمیان هم این مسیر را آغاز کرده است. هم تیمی سابق کیا در هامبورگ این روزها در به در دنبال تجربه اندوختن برای شروع کار مربیگری است، آن هم به صورت اصولی و البته مرحله به مرحله. او اواخر سال گذشته بود که هاشمیان توانست بالاترین مدرک مربیگری فوتبال آلمان را دریافت کند اما می‌گوید عجله‌ای برای مربیگری ندارد: «هرگز برای مربی شدن عجله نمی‌کنم. بیشتر عجله‌دارم که چیزهای بیشتری یاد بگیرم. من همیشه بدم می‌آمد که از واژه مدرک صحبت کنم. دوست دارم از کلمه یادگیری صحبت کنم و بگویم که باز هم می‌خواهم آموزش ببینم و چیزهای زیاد یاد بگیرم.»

گرفتن مدارک مربیگری B و A بوقاف در کنار تجربه حضور روی نیمکت تیم‌های هالشتینک رلینگن و نیندورفر در اوبر لیگای آلمان یک شروع خوب برای هاشمیان بود. او درباره تجربه مربیگری در اوبر لیگای آلمان گفته است: «در آلمان شماره دروازه‌ای را که در مربیگری می‌گذرانید، باید یک سال در همان کشور فعالیت کنید تا بتوانید اجازه حضور در دوره بعدی را پیدا کنید. من وقتی فوتبالم تمام شد دو فصل در اوبر لیگای آلمان مربیگری کردم تا ضمن کسب تجربه، شرایط را برای امتحان ورودی به دوره مربیگری پرو لائسنس مهیا کنم.» هاشمیان در ادامه توانست بعد از یک سال حضور در آزمون ورودی، دوره‌های تئوری، عملی، کارآموزی و در نهایت از مسون پایانی کلاس‌های مربیگری پرو لائسنس آلمان مدرک معتبر مربیگری فدراسیون فوتبال این کشور را دریافت کند. وی پس از این اتفاق بسیار مهم در مراسمی که فروردین برگزار شد مدرک خود را از رئیس فدراسیون فوتبال آلمان دریافت کرد. هنگام پذیرش از او پرسیدند که کارهای دنی باخ هنگامی که نوبت به هاشمیان رسید گفت: «طی کوپتر آمد.» پرو لائسنس بوندس لیگا، همان مدرکی که فلیکس مالگات، یوپ‌هاینکس، یواخیم لو و همه مربیان بزرگ آن را دارند. حالا هاشمیان می‌خواهد این مسیر را ادامه دهد تا مانند روزهایی که بازی می‌کرد تبدیل به مربی بزرگی شود و چندین موفقیت آمیز نیود و حالا کلیت تصمیم گرفته

مانند روزهایی که بازی می‌کرد روی نیمکت نیز تبدیل به مربیان مطرحی شوند. البته به گفته خودشان در این راه عجله ندارند و می‌خواهند پله به پله بالا بروند و به همین خاطر هم هست که مهدوی کیا از تیم‌های پایه هامبورگ و مربیگری را آغاز کرده و هاشمیان هم با این لیگ‌های پایین بوندس لیگا

مهدی مهدوی کیا حالا روزهای جدیدی را تجربه می‌کند. او آخر هفته گذشته به عنوان سر مربی تیم نوجوانان هامبورگ انتخاب شد. حالا کیا در کنار وحید هاشمیان دومین مربی ایرانی حاضر در فوتبال آلمان است. دو فوتبالیست بزرگی که حالا در مربیگری هم رویاهای بزرگی در سر دارند و می‌خواهند

«همیشه دوست داشتمت مربیگری را از تیم‌های پایه آغاز کنم.» این را مهدی مهدوی کیا پس از انتخاب به عنوان سر مربی تیم نوجوانان هامبورگ می‌گوید. او که ۸ سال بازی با پیراهن هامبورگ در ردیف اسطوره‌های این تیم آلمانی قرار گرفته است، حالا دوباره به خانه‌اش برگشته است. مهدوی کیا همچنین به عنوان مربی تخصصی تمام رده‌های سنی هامبورگ در زمین‌های سانتر و کلکت‌انتخاب شده است. قرار است وی در بحث تاکتیک‌های هجومی هم در کنار مربیان آکادمی هامبورگ فعالیت کند. مهدوی کیا درباره انتخابش به عنوان مربی تیم زیر ۱۴ ساله‌های هامبورگ در پروز به خبرگزاری ایسنا گفت: «مدت‌ها بود که باشگاه هامبورگ به دنبال همکاری با من بود و از آنجا

که من قصد داشتمت کلاس‌های مربی‌گری ام را در اروپا و در آلمان بگذرانم پیشنهاد باشگاه هامبورگ انتخاب به عنوان سر مربی تیم نوجوانان هامبورگ را قبول کردم و قرار است از دو هفته آینده با تیم زیر ۱۴ ساله‌های هامبورگ همکاری کنم. در آلمان باید حتماً در جات مربی‌گری را پشت سر بگذارید تا بتوانید به عنوان سر مربی روی نیمکت بنشینید. همیشه دوست داشتمت مربیگری را از تیم‌های پایه شروع کنم. خوشحالم که این فرصت برایم به وجود آمده و می‌توانم تجربیات زیادی را از اروپا و فوتبال باشگاه هامبورگ به دست بیاورم.»

کیا پیش از این نیز در واکنش به اینکه یکی از گزینه‌های دستیار ی برانکو در پرسپولیس است گفته بود: «باید مدرک مربیگری کارم را شروع کنم و درست نیست آدم با یک یکم دفعه روی پله



۱۳ جوان

نگرانی هواداران را درک می‌کنم



اواخر هفته گذشته بود که تعدادی هوادار منتسب به پرسپولیس جلوی در این باشگاه به صورت اعتراض آمیزی تجمع کردند. گویا این اعتراض‌ها در روز پنج‌شنبه هم ادامه داشته و برانکو با حضور در جمع آنها گفت: «هواداران را درک می‌کنم چون آنها از همه چیز مهم‌ترند. هر کاری هم انجام می‌شود، به خاطر هواداران است اما آنها باید در نظر داشته باشند که عکس‌العمل نشان دادن در فصل نقل و انتقالات راحت نیست. نگرانی هواداران را درک می‌کنم اما واقعاً باز نکتان زیادی با معیارهای زیادی وجود دارد ولی محدودیت بودجه داریم اما باید بگویم که همه می‌بینند که طی روزهای اخیر اوضاع خوب شده و در روزهای آینده نیز بهتر خواهد شد.»

فوتبال



سوارس در جمع کودکان سرطانی

کار خوب کردن به نژاد افراد بستگی ندارد. کاری ندارد که رنگ پوست سفید است یا تیره ، بلکه به ذات افراد بستگی دارد، به حسن انسان دوستانه افراد هیچ وقت نمی‌توان یک ورزشکار را از روی شکل ظاهری‌اش شناخت. کارهای خدایسنده در ایران توسط ورزشکاران مان زیاد صورت می‌گیرد. هر چند افراد شاخص و چهره‌های ورزشی معمولاً حاشیه زیاد دارند اما با انجام این نوع کارهایشان را‌ها و بارها نشان داده‌اند که فقط در قید و بند مسائل مالی نیستند. لوئیز سوارس ستاره بارسا و تیم ملی اروگوئه یکی از این افراد است که در سفر به کشورش اروگوئه از بیمارستان فوق تخصصی کودکان مبتلا به سرطان بازدید کرد و مبلغ ۳۰۰ هزار دلار نیز کمک کرد.

اسرار

دنیا جدری

دستاورد والیبال مهم است نه صرفا صعود

قرار گرفتن در گروه مرگ و همگروهی با تیم‌های روسیه، لهستان و امریکا، قهرمانان المپیک، جهان و لیگ جهانی نشان از راهی سخت و دشوار داشت. اگر چه طی چند سال اخیر تیم ملی والیبال ایران توانسته بود خودی نشان دهد و عنوان شگفتی ساز را به خود اختصاص دهد. اما واقعیت چیزی فراتر از این عنوان‌ها بود. واقعیت این بود که شاگردان کوچ باید با قهرمانانی نبرد کنند که گذشتن از سد هر کدام کار آسانی نبود اما به قیود فرقه ایران باید برای صعود از سد هر سه این قهرمانان می‌گذشت. توقع‌ها از ایران بعد از آنکه در رقابت‌های قبلی تیم ملی والیبال عنوان چهارمی را از آن خود کرده بود بالا رفته بود. اما این توقع‌ها بعد از پیروزی برابر امریکا آن هم با دو نتیجه مقتدرانه سه بر صفر بیش از پیش شد. به طوری که همه انتظار صعود در مرحله بعد را داشتند، بدون توجه به اینکه شاگردان کوچ در کنار تیم‌هایی به رقابت پرداختند که هر کدام از بهترین‌های دنیای والیبال و قهرمانان این رشته هستند.

صعود به مرحله بعدی، توقعی بود که در راستای نتیجه‌گیری تیم ملی والیبال در این رقابت‌ها به وجود آمد، درست وقتی که تیم ملی توانست برابر قهرمانان جهان به پیروزی دست یابد. اما واقعیت این است که عدم صعود در مرحله بعدی پایان والیبال ایران نیست، در واقع دنیا با عدم صعود در لیگ جهانی برای والیبال تمام نمی‌شود. والیبال ایران تازه ابتدای راه یک طولانی است و نباید انتظار داشت این ره صد ساله را یک شبه طی کند. این تیم هر سال بهتر از سال قبل می‌شود و همچنان دنیا را به تعجب وا می‌دارد. هدف این تیم المپیک است و در راه رسیدن به این هدف باید کوله‌باری از تجربه داشته باشد که پیروزی برابر روسیه، امریکا و لهستان حتی اگر تنها در یک بازی بود، تجربیات خوبی به کوله بار والیبالیست‌های ایران افزوده است.

عملکرد خوب والیبال ایران طی این چند ساله و در همین رقابت‌های لیگ جهانی ۲۰۱۵ تو قعات را از این تیم بالا برده، به طوری که بدون تردید بعد از پیروزی در نخستین بازی برابر امریکا بسیاری انتظار صعود داشتند. اما باید کمی واقع بین بود. نهال نوبی والیبال باید با اصولی‌لا برود و باخت‌هایی نظیر شکست در دومین دیدار خانگی مقابل لهستان اگر چه درد آور است اما می‌تواند پلی باشد به سوی پیروزی‌های آینده. هر یک از باخت‌های تیم ملی در ادگم جهانی می‌تواند تجربه‌ای گران‌بها باشد برای والیبال ایران در ادامه به موفقیت‌هایی چشمگیر دست یابد.

اگر چه صعود به مرحله بعدی رقابت‌های لیگ جهانی می‌توانست موفقیتی شیرین برای تیم ملی والیبال ایران باشد، اما اکنون آنچه که حائز اهمیت است، دستاوردهای حضور شاگردان کوچ و نتیجه عملکرد آنها در این رقابت‌هاست. دستاوردی که باعث شده تا والیبال دنیا بیش از پیش روی والیبال ایران حساب کند. به طوری که حتی در بی عدم صعود هم جامعه جهانی والیبال حساب ویژه‌ای روی والیبال ایران باز می‌کند و این را می‌توان در صحبت‌های مربیان و بازیکنان تیم‌های قهرمان جهان دید. وقتی از ایران به عنوان قدرتی مسلم نام می‌برند. اما مهم‌تر از تمجیدهایی که ملی پوشان و مربیان این تیم‌ها از شاگردان کوچ کرده‌اند، تعجید IOC از والیبال ایران است وقتی والیبال ایران را مدعی اصلی صعود به المپیک ریو و حتی رسیدن به مدال در این رقابت‌ها معرفی می‌کند. این اظهار نظر‌ها در واقع توانایی والیبال ایران را به رخ می‌کشد و نشان می‌دهد عملکرد کوچ و شاگردانش در لیگ جهانی تا چه اندازه مثبت بوده که حتی در پی عدم صعود به مرحله بعد نیز اینگونه از آنها یاد و تمجید می‌شود. بدون شک هدف اصلی تیم ملی والیبال نیز جز این نبوده است. کسب دستاوردی مثبت و اثبات بیش از نیش قدرت والیبال ایران به جهان. هدفی که کوچ و شاگردانش به آن دست یافتند. هدفی که می‌تواند در ادامه و سال‌های آینده پر و بال بیشتری بگیرد و با توجه به تجربیاتی که در این مدت کسب شده، رقابت‌های چشمگیری را رقم بزند. اما اکنون مهم عملکرد مثبت تیم ملی والیبال ایران برابر قدرت‌های چون روسیه، لهستان و امریکا است که چشم جامعه بین‌المللی والیبال را به خود خیره کرده است. تیم ملی نه تنها توانست بازی هم سطح قهرمانان جهان ارائه دهد، که حتی گاه آنقدر بهتر ظاهر شد که آنان را به زانو در آورد و این مسئله مهمی است که نباید سطحی از کنار آن گذشت.

حجیر

رای نهایی راه‌آهن–پیکان فردا صادر می‌شود

رای جنجالی کمیته استیناف در خصوص باز یکن راه آهن و صعود دوباره پیکان به لیگ برتر حرف و حدیث‌های زیادی را به همراه داشت. هر چند کمیته استیناف در ابتدا از غیر قابل برگشت بودن و محق نبودن راه آهن صحبت کرد اما گویا فردا قرار است جلسه‌ای دیگر برگزار شود؛ جلسه‌ای که تکلیف پیکان و راه آهن را مشخص می‌کند. علیرضا رحیمی مدیر عامل باشگاه راه‌آهن درباره رای صادر شده از کمیته استیناف می‌گوید: بحث ما در رای اخیر روی قانون و ماده و مقررات است. اگر ما می‌دانستیم که مارتین موتوما مشکل دارد، هرگز وارد بحث استفاده از او نمی‌شدیم. وقتی یک ورزشکار را به اینجا می‌آوریم از فدراسیون در خواست ITC می‌کنیم و بنابراین کمیته بین‌الملل فدراسیون باید درباره آن بازیکن مکاتبه کند. پس مسئله به ما مربوط نمی‌شود.

علیرضا صالحی، رئیس کمیته استیناف اما در پاسخ به اظهارات رحیمی می‌گوید: مدیر عامل باشگاه راه‌آهن به صلاحیت کمیته استیناف ایراد گرفته‌اند، درحالی‌که در ماده ۴۸ بند ۹ این نامه انضباطی آمده است تغییر نتیجه بازی در اختیار کمیته استیناف است. در رای موتوما، راه‌آهن حق اعتراض داشت که در این مورد سکوت کرد. این پرونده مشمول ماده ۱۴ است که به جعل اسناد و تقلب در گواهی‌بازی می‌گردد، پس همه دیدارهایی که این بازیکن در آن به میدان رفته، باید سه بر صفر می‌شد. مدیر عامل باشگاه راه‌آهن می‌بایست بعد از عقد قرارداد، طبق بند ۲۴ ماده ۲ در مورد بازیکنان جدید خود استعلام بگیرد.

جهان است ولی ای کاش او در مسابقات انتخابی شرایط مساعدی داشت و روی تشکل می‌آمد تا عدالت بهتر رعایت شود. من در تمامی مسابقات اول شدم تا شکی در انتخاب شدنم وجود نداشته باشد. خوب بود عدالت برقرار می‌شد. به هر حال مهم موفقیت تیم‌ملی کشتی فرنگی ایران است و من هم امیدوارم هر کسی شایسته است انتخاب شود. من هم تابع قانون و نظرات کادر فنی و شورای فنی تیم‌های ملی هستم.»

شانس مجدد شورای فنی تیم‌های ملی کشتی فرنگی به حمید سوریان برای شرکت و حضور در تیم‌ملی درست مثل اتفاقات مسابقات انتخابی حاشیه‌های زیادی را به همراه داشت. محسن حاجی پور ملی‌پوش وزن ۵۹ کیلوگرم که در مسابقات انتخابی خوش درخشید و انتخاب شد در این خصوص می‌گوید: «من تابع نظرات کادر فنی هستم و هر کجا که صلاح بدانند روش تیم می‌روم. سوریان از افتخارات کشتی ایران و

^[1] سوریان از افتخارات کشتی ایران و

^[2] سوریان از افتخارات کشتی ایران و